Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

AVISO DE LICITAÇÃO

A  PREGOEIRA/PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAJE,
informa que realizará a seguinte licitação:  Pregão Presencial SRP nº 022/2021 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e eventual  de material
hidráulico, para atender a demanda das diversas secretarias deste Município, mediante
Sistema de registro de Preços,  conforme informações constantes no Edital e seus anexos.
Data: 12/11/2021 Horário:08h30min.O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com .
Laje  -  BA,  26  de  Outubro  de  2021.  LUINE  DA  PAIXÃO  AROUCA  MACHADO  –
Pregoeira/Presidente da CPL.

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 3

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 106/2021

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  X,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

locação do imóvel, localizado no Entroncamento de Laje, Zona Rural, Laje – Ba

pelo período de 03 meses, para o aluguel Social destinado ao Srº Valdemir Oliveira

Santos por encontrar-se em situação de vulnerabilidade social conforme relatório

em anexo, do Munícipio de Laje-Bahia  o senhor  Nilson Reis de Oliveira  inscrito no

CPF: 548.172.185-68,  no  valor  mensal  de  R$  250,00(duzentos  e  cinquenta  reais),

perfazendo um valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), a fim de que

produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje, Bahia, 04 de Outubro de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Zânia de Sousa Andrade
Fundo Municipal de Assistência Social

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 4

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2021

Processo  de  Dispensa  n°  106/2021,  de  05/10/2021,  Objeto:  locação  do  imóvel,

localizado no Entroncamento de Laje, Zona Rural, Laje – Ba pelo período de 03

meses,  para  o  aluguel  Social  destinado  ao  Srº  Valdemir  Oliveira  Santos  por

encontrar-se em situação de vulnerabilidade social conforme relatório em anexo,

do  Munícipio  de  Laje-Bahia  o  senhor  Nilson  Reis  de  Oliveira  inscrito  no  CPF:

548.172.185-68,  no  valor  mensal  de  R$  250,00(duzentos  e  cinquenta  reais),

perfazendo um valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais.  Locatário:

Fundo de Assistência  e Desenvolvimento Social,  inscrita  com o CNPJ sob o  n.º

20.664.206/0001-23. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93; – Ratificação

e Homologação: Kledson Duarte Mota; Prefeito Municipal

Laje, Bahia, 05 de Outubro de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.
                                               Prefeito Municipal

Zânia de Sousa Andrade
Fundo Municipal de Assistência Social

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 68/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 418/2021 / Protocolo Nº 3565/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021- SRP

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de
preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Eletrônico por registro de preços, visando a
aquisição  futura  e  eventual  de  equipamentos  permanentes  para
atender a Sede do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
do Município de Laje -BA, conforme edital e seus anexos. A Pregoeira e a
equipe de julgam o seguinte:

LOTES EMPRESA GANHADORA VALOR

1 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI R$ 4.950,00

2 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 2.400,00

3 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 1.798,00

4
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 1.850,00

5 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 1.300,00

6
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA R$ 820,00

7 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 690,00

8 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 484,00

9 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 1.790,00

10 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 4.179,00

11
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA R$ 6.950,00

12
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 129,00

13
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA R$ 160,00

14
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 120,00

15 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 259,00

16
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E

ELETROE R$ 2.060,28

17
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 340,00

18 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 249,00

19 WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA R$ 587,38

20 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 2.360,00

21 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 256,00

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 6

JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

22 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 256,00

23 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 256,00

24
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 159,00

25 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 2.349,00

Atenciosamente,

Laje -Ba, 26 de Outubro de 2021.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO - Pregoeira

VIVIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTIAGO  – Membro

JACIRA REIS DOS SANTOS  - Membro

KAROLLINE ANDRADE MONTANHA MENEZES - Membro

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

SOLICITAÇÃO DE DESPESA Nº 68/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 418/2021 / Protocolo Nº 3565/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021- SRP

Objeto:  Aquisição futura e eventual  de equipamentos permanentes
para atender a Sede do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel  de
Urgência do Município de Laje -BA.

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, acatando o resultado apresentado pelo
Pregoeira da Prefeitura Municipal,  referente ao Processo Administrativo em
epígrafe  correspondente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 -  SRP,
bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem
legal,  administrativa  ou  judicial  quanto  à  regularidade  do  processo,
HOMOLOGA o resultado da presente licitação o objeto para a empresa:

LOTES EMPRESA GANHADORA VALOR

1 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI R$ 4.950,00

2 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 2.400,00

3 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 1.798,00

4
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 1.850,00

5 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 1.300,00

6
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA R$ 820,00

7 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 690,00

8 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 484,00

9 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 1.790,00

10 MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME R$ 4.179,00

11
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA R$ 6.950,00

12
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 129,00

13
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA R$ 160,00

14
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 120,00

15 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 259,00

16
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E

ELETROE R$ 2.060,28

17
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 340,00

18 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 249,00

19 WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA R$ 587,38

20 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 2.360,00

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

21 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 256,00

22 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 256,00

23 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 256,00

24
SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

L R$ 159,00

25 TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA R$ 2.349,00

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no
Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo
de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81
da Lei nº 8.666/93.

Laje, 26 de Outubro de 2021.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Laje – Praça Raimundo José de Almeida, nº 01 – Centro

Tel.: 75 36622112

Edição 2.517 | Ano 2
26 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: FQV3BWRU-MTPAB9SB-KGYDFRX5-PSDHO2OY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

	EXTRATO
	PUBLICAÇÕES

	PREGÃO ELETRÔNICO
	JULGAMENTO E PROPOSTA E HOMOLOGAÇÃO

		2021-10-26T16:30:25-0300